Ministarstvo
ckonomskog
razvoja

Broj:11-037/25-2189/2 20. maj 2025. godine

Na osnovu ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (,Sluzbeni list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), €lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list CG*, br. 44/12
i 30/17), postupajuéi po zahtievu NVO Mreze za afirmaciju nevladinog sektora — MANS, iz
Podgorice broj 153415, zavedenom kod ovog Ministarstva pod brojem: 11-037/25-2189/1 od 09.
maja 2025.godine, ministar ekonomskog razvoja, donosi

RjesSenje

| USVAJA SE zahtjev za slobodan pristup informacijama, podnosioca NVO Mreze za afirmaciju
nevladinog sektora — MANS, iz Podgorice broj 153415, zaveden kod ovog Ministarstva pod
brojem: 11-037/25-2189/1 od 09. maja 2025.godine, i dozvoljava pristup informacijama, kao
osnovan.

Il Pristup predmetnim dokumentima ostvarice se, dostavom putem poste, preporucenom
posilikom, na adresu podnosioca zahtjeva.

lll Podnosilac zahtjeva se oslobada troskova postupka.

IV Zalba protiv ovog rie$enja ne odlaze njegovo izvrenje.
Obrazlozenje

Dana 09. maja 2025.godine, NVO Mreza za afirmaciju nevladinog sektora — MANS, iz Podgorice
podnijela je ovom Ministarstvu, zahtjev za slobodan pristup informacijama, broj 153415, zaveden
kod ovog Ministarstva pod brojem: 11-037/25-2189/1, kojim je trazen pristup informaciji i to: "Kopiji
svih akata koji sadrze podatke i informacije o troskovima za reprezentaciju u periodu od 01.
januara 2024.godine do 31. decembra 2024.godine."

Postupajuéi po zahtjevu, Ministarstvo je utvrdilo da se nalazi u posjedu trazene dokumentacije i
to ukupno 13 plaéenih faktura, te da ne postoje zakonske pretpostavke za ograniCenje pristupu
informaciji ili njenom dijelu.

Raéun REST/REST/0025/2024, odnosi se na ketering pripremljen za potrebe odrzavanja info
dana organizovanog povodom obiliezavanja Svjetskog dana zastite potros$aca. Info dan “Imamo
potro$acka prava — koristimo ih” za zainteresovanu opstu javnost je organizovan u atrijumu TC
“Big Fashion” kom su pored predstavnika Ministarstva, ucestvovali i predstavnici drugih organa
nadleznih za nadzor i sprovodenje potro$ackog zakonodavstvo poput Uprave za inspekcijske
poslove, Centralne banke Crne Gore, Agencije za elektronske komunikacije i postansku
djelatnost i td...



Racun - otpremnica br:94 i racun — otpremnica br:91, odnosi se na plaéeni obrok uéesnicima
obuke u okviru Mentoring projekta koji Ministarstvo ekonomskog razvoja realizuje u saradnji sa
Japanskom agencijom za medunarodnu saradnju (JICA), a u okviru potpisanog Sporazuma o
saradnji izmedu Vlade Japana i Viade Crne Gore na realizaciji projekta: “Jacanje i Sirenje
mentoiring usluga u malim | srednjim preduze¢ima u zemljama Zaapadnog Balkana- Srbija, Crna
Gora, Sjeverna Makedonija i Bosna i Hercegovina.” Projektom je predvideno da Japanska strana
snosi troskove puta, smjestaja i predavanja trenera koji obuc¢avaju crnogorke mentore da postanu
treneri po JICA metodologiji, a Ministartvo je duzno da obezbjedi prostor za sprovodenje obuka i
obrok, jer je rije¢ o cjelodnevim obukama.

Racun REST/REST/0177/2024, odnosi se na organizaciju novogodi$nje proslave za sve
sluzbenike ovog Ministarstva. Ostale fakture ugostiteljskih usluga Uprave za imovinu, odnose se
na troSkove reprezentacije nastale tokom sluzbenih posjeta domacih i stranih delegacija,
koriséenje ugostiteljskih usluga restorana i bifea Uprave za imovinu, tokom odrzavanja radnih
kolegijuma i sastanaka i tokom odrzavanja seminara, obuka i radionica kako zaposlenih
sluzbenika Ministarstva, tako i sluzbenika drugih drzavnih organa.

Ministar Nik Gjeloshaj i drzavni sekretari od kako su stupili na funkciju, liéno nijesu imali obaveze
po osnovu izdatka 4142 — reprezentacija.

Odredbom ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, izmedu ostalog,
propisano je da organ vlasti odlucuje rieSenjem kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili
njenom dijelu.

Trazena informacija kojoj se pristup omogucava ima 41 stranicu A4 formata i pristup istoj
omogucava se dostavljanjem njene kopije putem poste, preporu¢enom posiljkom. Kako je u élanu
2 stav 4 Uredbe o naknadi troSkova u postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list CG*,
br.66/16 i 121/21), propisano da se fotokopiranje informacije fromata A4 crno-bijeli ne naplaéuje
za prvih 20 stranica, troskovi postupka odreduju se u ukupnom iznosu od 2,63 € ,od ¢ega na ime
kopiranja stranice po utvrdenoj cijeni od 0,03 € po jednoj strani i na ime dostavljanja preporu¢enom
posilikom 2,00 €, kojih se podnosilac zahtjeva oslobada shodno ¢&lanu 4 Uredbe o naknadi
troSkova u postupku za pristup informacijama (,Sluzbeni list CG*, br.66/16 i 121/21).

Zalba na ovo rjesenje ne odlaze njegovo izvréenje shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izloZzenog, shodno ¢lanu 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
odluceno je kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Savjetu Agencije
za zastitu liénih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema
rieSenja, preko Ministarstva ekonomskog razvoja.

MINISTAR
Nik Gjeloshaj

/
ey
Yy

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- U spise predmeta

- ala




Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

mans +382 67 262 724

mans@t-com.me, www.mans.co.me
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9& Broj: 153415
| B | Podgorica, 09.05.2025.

Kabinet potpredsjednika Vlade za ekonomsku politiku

na Gora

M|NISTAHSWO}%|‘§)ONOMSKCU RAZVOJA
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama | Frimiiens U(ﬂ OJ - Z(Uz L

Crg. 8o |,z «[yRecn = 8 oo

MﬁOBif I J)Q/?/M

Postovani, f =]

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU svih
akata koji sadrze podatke i informacije o troskovima za reprezentaciju u periodu od 1. januara 2024.
do 31. decembra 2024. godine.

Rjesenje doneSeno po ovom zahtjevu i KOPIJE traZenih informacija mozete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slucaju da trazene informacije vec posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:

Vanja Calovi¢ Markovi¢

Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima pruzamo pomo¢ da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
»Pitajte institucije”.
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EUR
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Reprezentacija u zemlji

20240514 b

14.05.2024

14.05.2024

reprezentacija

4600212573

i | 0025/2024 dio racuna




"\LEVAR 081 D.0.0,

Adresa: Bulevar fvana Crnojevica 60| « Podgorica Crna Gora Ay s
) MINISTARSTVO EKONOMSKOG RAZVOJA WE oD

PIB: 32| adis
i 2 PODGORICA .

PDV: 30/31-19450-5 Frimiono: A 2T T

Z.rl S65-3686-K7 Laveen banks Orgjod. | Jez was srat | Reanior] [ Prtog | Vnjednost

o613 it - i)

Racun br.: REST/REST/0025/2024 Kupac 00100
Datum wzdavanja racuna: 08.04.2024 PIB: 11068715
Mjesto izdavanja ratuna Podgonca : PDV broj
Daturn valute: 15 04.2024 Ministarstvo ekonomskog razvoja
Datum prometa dobara: 08.04.2024
Mjesto prometa dobara: Podgorica Rimski trg br 46

~ Naplatno mesto: REST - Restoran

Rb.  Sit. artikia Hmm&h ; BiEreTh Kol JM. Stope  Popust. Cijena Cijena ss pop. 1znos
001, HO4030 KOMPLET MENI 10 25,00 KOM. 21,009 0,00% 10,00 10,00 250,00
o Ukupno za uplatu: 250,00

Ukupno siovima: dvestotinepadeset EUR i 00/100
Napomena: OBILJEZAVANJE SVJETSKOG DANA ZASTITE POTROSACA

Specifikacija poreza

Stopa POV Osnovica bux POV . . lmmos POV . lmos
s 206,61 43,39 250,00
Ukupno: 20661 43,239 250,00

Broj fiskalnog raduna: mp783sk005/23570/2024/bj098bt4 15
\rijeme fiskalizacije' 08,04.2024 08:59:07

IKOF F ?CAECEADFZF?SSSEBQA%CDFW%

JIKR- 6446af7e-43c-4595-aa06-7b40e44bced!

2a wupca;

Ime ) prezime, broy Ik,

Konsiik
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(kiC "BULEVAR GE1" D.0.0.

BULEVAR [VANA CRRGJEVICA 80/1 - PODSORICA
LOUNGE BAR "BAJKA"

BULEVAR [VANA CRNOJEVICA 60/1 - POOGORICA

piB 032!6433

Knl X cuonu Stopa lznog
KOMPLET MENI 10
25x 10,00 21% 250,10

gt 230,00
Stopa Osnovica PIJV
21,00% 208,61 43,30
Ukupna 208,61 d3 39
Nacm plar:anja Wrnan
Kupac:

Ninistarstvo ekonosskog rezvoja
Rimski trg br.46
PIB: 11068715

“""""ﬁ'é"t}:".é T
Operater: I\MN
Kod oparatara: ap2850v007
lzdato: BB 04, 2024 08:58: ‘1
Bruj racune:
07938k 005/23570/2024 /b 0880t 4 15
IKOF: F7CAECEADF2F2SB6EB0A36C0FE8A403
Fiskalizovano: 08.04.2024 08:59:07

JIKR: 644Bat7a-43cf-4505-aa08-7b40sd4boed

MW, JBr80N-pO8 . Com
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41420000000
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Min ekonomskog razv- Izrada normative u
40

409
BUDGET
0411
52601
BULEVAR 081 DOO
565

000000000368687
0025/2024 DIO RACUNA
14.05.2024

10095731

15.05.2024

EUR

100,00

4142001000
Reprezentacija u zemlji
20240514 e
14.05.2024

14.05.2024
reprezentacija

4600212574

0025/2024 dio racuna




BULEVAR 081 D.O.O.

Adresne Bulosar loang Crnogevica 6071 - Podgonic: Crna Gora Rl e
SR bt o ok . O MINISTARSTVO EKONOMSKOG RAZVOJA !4 (D)
POV ML Dasn-S PODGORICA , %
g s _ Primkena: H../-\ 0 7
7o 308308687 Loveen banka Org. jod_ | ez vas 77| Reamoro] | Priog | Vriodnost
ol Ay At - 7))

Racun br.: REST/REST/0025/2024 Kupac 00100

Datum izdavanja raduna. 08.04.2024 PIB: 11068715

hMjesto izdavanja ra¢una Podgorica PDV broj:

Datum valute 15.04.2024 Ministarstvo ekonomskog razvoja

Datum prometa dobara: 08.04.2024
Mjesto prometa dobara: Podgerica Rimski trg br 46
Naplatno mesto: REST - Restoran

Rb. Sif.artikla  Naziv artikla Kol JM, Stopa Popust Cljona Cljena sa pop. lznos
001 HO4030 KOMPLET MENI 10 25,00 XOM. 21,00% 0,00% 10,00 10,00 250,00
Ukupno za uplatu: 250,00

Ukupne slovima. dvestotinepedeset EUR i 00/100
Napomena OBILJEZAVANJE SVJETSKOG DANA ZASTITE POTROSACA

Specifikacija poreza

Stopa PDY Osnovica bez POV-a Iznos PDV-a
21 00% 206 61 43,39 250,00
Ukupno: 20661 4349 250,00

§

Broj fiskalnog ra¢una mp793sk005/23570/2024/bj096bt4 15
Vrijeme fiskalizaciye: 08.04.2024 08:59:07

IKOF F7CAECEADF2F2566E89A36CDF56A9483

JIKR 6446af7e-43cf-4595-aaa6-7h40ed4bced!

Za kupca:

/s .: :

-f':;"l. A / | Ime 1 prezime, broj tk.
e~ A,

[
T

Konsik




(ki "BULEVAR OB17 0.0.0.
BULEVAR TWANA CRRCIEVICA 60/1 - PCDGCRICA
LUUNGE BAR "BAJKA
BULEVAR 1VANA CRNCJEVICA 80/1 - PCOGORICA
f18: 03216438

Kol % ol jana Stopa lznos

KOMPLET MENT 10
25x 16,C0 Z1% 250,00

Ukupno: 230,00

Stopa Osnovica Loy

21,008 208,61 43,349
UKupno: 208,61 43,38
Necin placan|a: virean
Aupac:

Ministarstve ckonomskog razvoja

Hipskt trg br.éB
PiB: 11068715

---w-lﬁﬁib¥é e
Gperater: TVAN
Kod oparatera: apBiov007

f2dato: 03.04,2024 08:38:5!

Aro) racuna:
np793sk005/23570/2024 /b U3BLLE 1S

[KOF: FICAECEADF2FZ5B5ERUAZEC0FE0A8483
fiskalizovano: 08.04.2024 08:59:07
JIRR: BA4Baf7a-43cf-4505-aaab-Thdleddboed!

WiH . g&T 50N-pos , Com
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Min ekonomskog razv- Upravljanje i admin
40

409 a

BUDGET

0411

37945

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZ.IMOVINU
832

000000000018045

BR 34 OD 23.05.24 01 I 02

CNB ‘

24.06.2024

10129344

25.06.2024

EUR !

1.234,60

4142001000

Reprezentacija u zemlji
20240624 '

24.06.2024

24.06.2024

rc 34 od 23.05.24 01 i 02
4600214901

@ |rc br.34 od 23.05.24 01 i 02
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20240624 :
24.06.2024
24.06.2024
rc 114 od 27.05.24 03 1 04
4600214901
flrc 114 od 27.05.24 03 i 04




Cma Gora Adresa:Bulevar vojvode Stanka
Radoniji¢a br.1

Uprava za drzavnu imovinu 81000 Podgorica, Crna Gora
tel:+382 20 444 014

Broj: 02-012/24-St 1% Podgorica,24.05. 2024.godine

Ministarstvo za ekonomski razvoj

Postovani,

U prilogu Vam dostavljamo fakturu ugostiteljskih usluga broj 34 za januar i februar 2024.godine

S postovanjem,

Bajko Vucicevié,

v.d.pomoénik direktora

Dostavljeno :
-naslovu
-obradivatu
-ala



" UPRAVA Z4 DRZAVNU IMOVINU

Sektor: UGOSTITELJSTVO

Telefoni: centrala 224-5
direktor 242~

9 KUPAC : MINIST.ZA
MJESTO: RAZVOJ
ADRESA: PODGORICA

52
17

Podgorica 23.05.24
Bilevar Vojvode Stanka Radonjica I

7 Crna Gora
MINISTARSTVO EKONOMSKOG 77700
12 PODGORIGA 4 .
(0, [
Hedne steq | Prilog)

Primnljeno:

Oty p

EKONOMSK I 4 F}/C)\/Q_ /);7 ;# —L?é_j»?’ j |

RACUN BR . B«
Po nalogu
Domacin
Gosti
Datum 1 objekat
RB oprPI S Iznos
UGOSTITELJSKE USLUGE
ZA 01/2024 - 583,00
ZA 02/2024 - 651,61
Svega: 1.234.60
pm——— CETE——

Slovima: HILJADUDVJESTATRIDESETCETRIEURA 60/100

Prilog:

Ziro racun 832-180-45

PIB:11069177 Rok placanja po ugovoru

Pozvati se na br.i datum ovog racuna

| fj{ WJE"?‘;&;J




p Adresa:Bulevar vojvode Stanka
Cma Gora Radoniji¢a br.1

Uprava za drzavnu imovinu 81000 Podgorica, Crna Gora
tel:+382 20 444 014

Broj: 02-012/24- SA% | Podgorica,29.05. 2024.godine

Ministarstvo za ekonomski razvoj

Postovani,

U prilogu Vam dostavljamo fakturu ugostiteljskih usluga broj 114 za mart i april 2024.godine

e o
S postovanjem,

Bajko Vugicevié,

v.d.pomocnik direktora

Dostavljeno :
-naslovu
-obradivadu
-ala



UPRAVA ZA DRZAVNU IMOVINU ¢
. Podgorica 27.05, 24
Bulevar Vojvode Stanka Radonjica 1

Sektor: UGOSTITELJSTVO
Telefoni: centrala 224

24=5"
direktor 242-1
Crna Gora

MINISTARSTVO EKONOMSKOG RAZVOJA

PPDGORICA , . |,
Primbjeno; M U/é ' 7"

[T kele o | Hndme e Prilag i'_\,’r-pf:rm:.:

9 KUPAC : MINIST.ZA EKONOMSKI

MJESTO: RAZVOJ 0/6 - ;’@O/A ;ﬂ, jfﬁ/

ADRESA: PODGORICA

RACUN B3I . 1 1 <

Po nalogu
Domacin
Gosti
Datum [ objekat
R oOP IS Iznos
UGOSTITELJSKE USLUGE
ZA 03/2024 - 717.55
ZA 04/2024 - 437,55

Svegaq: Tl 10

Slovima: HIL JADUSTOPEDESETPETEURA T i 0/100

Pritog:

Ziro racun 832-180-45 PIB:11069177 Rok placanja po ugovoru
Pozvati se na br.i datum o Vog racuna :

i’,"

e : ._‘_\
4 ,ﬁ*’“‘"'{ \
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l\. 08 Wi }; ‘e @ g
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000000000018045
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Pl : z

06.11.2024

10250949

07.11.2024

BOR

525,00

4142001000 3

Reprezentacija u zemlji

20241106

06.11.2024

06.11.2024

REPREZENTACIJA

4600222560

f rac.br. 320 I DIO
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40
BUDGET
0411
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UPRAVA ZA KATASTAR I DRZ.IMOVINU
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000000000018045
RAC.BR.320 II DIO
06.11.2024
10250950
07.11.2024
EUR %y
48,20
4142001000
Reprezentacija u zemlji
20241106 “
06.11.2024
06.11.2024
REPREZENTACIJA
4600222563
rac.br. 320 II DIO




Adresa:Bulevar vojvode Stanka

GinaGom ) ; Radoniji¢a br.1

Uprava za drzavnu imovinu 81000 Podgorica, Crna Gora
tel:+382 20 444 014

Crna Gora

MINISTARSTVO EK%I&E&?SKOG RAZVOJA
Primijeno: A1) [/

Org. jon. | ko vias me ---ﬂnibta-i

Broj: 02-012/24- 1161 & Y -40f) / Qé‘

Podgorica,08.10. 2024.godine

Ministarstvo za ekonomski razvoj

Postovani,

U prilogu Vam dostavljamo fakturu ugostiteljskih usluga broj 320 za jul 2024.godine

S postovanjem,

\’\/\MOU{‘ (,f

Bajko Vuéicevic,

oénik direktora

Dostavljeno :
-naslovu
-obradivacu
-ala



UPRAVA

Sektor: UGOSTITELJISTVO
centrala 2

Telefoni: 2
direktor 2
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MINIST.ZA EKONOMSKT

Podgorica
Bufevar Vojvode Stanka Radonjica 1
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UGOSTITELJSKE USLUGE
ZA JUL 2024 GODINE

Svega:

Slovima: PETSTOSEDAMDESETTR IEURAI20/100

Prilog:

573.20

Ziro racun 8$32-180-45

PIB:11069177

Pozvati se na br.i datum ovog racuna

“akturisao

Lo [Bauoe

o

Rok placanja po ugovoru

Ovjerava



